REQUERIMENTO Nº 234/16

Senhora Presidente,

REQUEIRO, regimentalmente, ouvido o douto Plenário, seja oficiado o

Dr. Fausto Pinato, Deputado Federal, solicitando do mesmo que estude a possibilidade da

liberação de recursos extra-orçamentários, objetivando a liberação de recursos financeiros

para aquisição de uma escavadeira hidráulica 315 DL, que será utilizado na conservação da

nossa extensa malha de estradas rurais não pavimentadas, bem como na realização de

importantes obras de infraestrutura urbana e rural, objetivando melhorar o trânsito de pessoas

e o escoamento da nossa produção agropecuária em toda a área de abrangência do município

de Adamantina.

Plenário Vereador José Ikeda, 04 de julho de 2016.

HÉLIO JOSÉ DOS SANTOS

Vereador